
ze života ze života 
ČkyněČkyně

VYDÁVÁ OBEC ČKYNĚ ZDARMA KVĚTEN/ČERVEN 2021

AKTUALITYAKTUALITY

Synagoga po zimním
spánku ožívá

Po dlouhém tichu se do synagogy vrací
život, většina kulturních událostí při-
pravených v minulém roce se pouze
přeložila, koncerty jsou zatím omezené,
hlavní je připraven až na říjen. Zato
přednášky zejména o přírodě kolem nás
a krajině vůbec, stejně jako  představení
knížek a jejich autorů letos přibudou,
rádi se setkáme a popovídáme o všem, 
o čem jsme měli možnost přemýšlet, co
jsme četli a co nás zajímá.

Tradiční každoroční činnost zůstává,
zase se setkáme při promítání, zpěvu 
a další rozmanitosti zdejšího společen-
ského života, výstavy nevyjímaje. Ještě
celý červen si můžete prohlédnout vy-
stavené předměty a fotografie k výročí
osvobození Čkyně americkou armádou,
v pátek 2. července se koná vernisáž
Tvarované sklo a malováno na hed-
vábí Markéty Bláhové z Volyně, chystá
se k tomu moc pěkné hraní.  Tím se snad
zase vrátíme do společenského života 
a kultura bude zase součástí našich dnů.
Už nám to moc chybělo.

Za Společnost pro synagogu
Jindra Bromová

Kaplička v Záhoříčku dostala nový kabát
Přes sto let stará kaplička v Záhoříčku se v letošním roce dočkala za-

sloužených oprav. Firma Jiřího Vojtíška zrekonstruovala podlahu, vnitřní
omítky, římsy, fasádu, střechu, dveře, okna a přidala izolaci. 

Na opravu kapličky v Záhoříku byla poskytnuta dotace z ministerstva pro
místní rozvoj ve výši 212.865,- Kč, ze zdrojů obce  šlo 121.673.89,- Kč.
Celkem tedy stála oprava 334.538,89 Kč.

Kapličce to po opravách moc sluší, tak jí přejme, ať jí to dlouho vydrží.
(OÚ)

Čkyňská pouť se bude
konat 23. - 25. 7. 2021

Program pouti bude
roznesen s předstihem

do poštovních
schránek.

březen/duben 2023

Vážení spoluobčané,
po hasičském a sportovním plese uzavře 

plesovou sezónu dne 25. 3. 2023 tradiční Jo-
sefovská zábava. Ještě než nám počasí dovolí 
realizovat připravené projekty, o kterých 
jsem informovala v minulém čísle Aktualit, 
věnujeme se přípravě kulturních akcí pro 
letošní rok. Od dubna začne opět sezóna 
v naší Synagoze, která nabídne jistě mnoho 
rozmanitých akcí po celý rok. V květnu při-
vítáme divadelní ochotníky z Hartmanic s je-
jich divadelním představením. Červen patří 
již tradičním Pivním slavnostem v termínu 
16. až 17. června. V měsíci červenci se koná 
Čkyňská pouť ve dnech 21. až 23. července. 
Pro druhou polovinu roku připravujeme další 
akce např. Šumava Litera, Oslava 90 let pa-
mátníku aj.  Zajímavé akce nebudou probíhat 
jen v samotné Čkyni, ale i v našich osadách. 
V Horosedlech oslaví Sbor dobrovolných ha-
sičů výročí 100 let od svého založení. Dolany 
se chystají na další ročník tradiční hasičské 
soutěže O pohár starosty obce. Spůle žije 
po celý rok. :-) O všech akcích budeme pra-
videlně informovat v Aktualitách ze života 
Čkyně a na webových stránkách naší obce:  
www.ckyne.cz. Všem, kteří jednotlivé akce 
připravují, přeji hojnou účast návštěvníků, což 
je pro každého pořadatele největší odměnou. 

 starostka obce Ing. Stanislava Tůmová

Vítání občánků v roce 2023

Čkyně přivítala 18. února nové občánky. 

Obec Čkyně děkuje paní Mgr. Václavě Komínové za reprezentaci 
obce. Paní Komínová byla oceněna na slavnostním vyhlášení Spor-
tovců okresu Prachatice za rok 2022 v kategorii Sportovní osobnost 
okresu. Oceněna byla za 20 let trvající práce cvičitelky jógy v našem 
Sokolu Čkyně a za spoluorganizaci veškerých akcí pro děti i dospělé.

 Zároveň obec Čkyně blahopřeje Emmě Mánkové ze Zahoříčka, kte-
rá uspěla v kategorii Jednotlivci mládeže.

Emma Mánková byla oceněna za vynikající výsledky v běhu na ly-
žích. Emmě rovněž děkujeme za reprezentaci obce a přejeme hodně 
úspěchů v další sportovní činnosti.

Všichni jste srdečně zváni, vy i vaši přátelé.



Prvním z projektů byl „My v tom Jihočechy nenechá-
me II.“, který sloužil k podpoře rodin s dětmi a poživatelů 
důchodů s přihlédnutím k aktuální ekonomické situaci na 
zajištění základních potřeb. Tuto podporu využilo 6 žada-
telů. Bylo vyplaceno 12.000 Kč (6.000 Kč z rozpočtu obce 
Čkyně a 6.000 Kč z rozpočtu Jihočeského kraje). Projekt byl 
ukončen 31. 1.2023.

Druhým projektem, který trvá až do roku 2024, je podpora 
akcí „Vítání občánků“ s cílem podpory rodin trvale žijících 
na území obce Čkyně formou finančního daru ve výši 6.000 
Kč, který je vždy poskytnut dětem narozeným od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2024 s trvalým pobytem na území obce Čkyně 
v rámci slavnostních obřadů vítání občánků. Dětičky (zákon-

ní zástupci) obdrží finanční dar, který si mohou vyzvednout 
v Moneta bance, a.s., Vimperk včetně Rodného listu Jihoče-
cha a upomínkových předmětů. Na finančním daru se obec 
Čkyně a Jihočeský kraj podílí v poměru 50:50. V roce 2022 
tuto možnost využili rodiče 4 dětí. První vítání občánků 
v tomto roce proběhlo dne 18. 2. 2023 a zúčastnilo se 6 dětí 
s rodiči a nejbližšími příbuznými. Všem dětičkám přeje obec 
Čkyně všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví, lásky a poho-
dy do celého před nimi otevřeného života.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 2 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20233

Obec Čkyně se zapojila do projektů částečně podporovaných  
z rozpočtu Jihočeského kraje (www.ckyne.cz/projekty)

Čkyně navázala spolupráci  
s Domácím hospicem sv. Jakuba

Pečujete o svého nevy-
léčitelně nemocného blíz-
kého doma? Cítíte občas 
bezmoc a nevíte si rady? 
Chtěli byste být spolu 
doma, ale jste na to sami 
a mnohdy nevidíte jiné 
řešení, než převoz do ne-
mocnice?

Čtvrtým rokem posky-
tujeme v okrese Pracha-
tice odbornou zdravotní 
péči nevyléčitelně ne-
mocným a podporujeme 
jejich pečující rodiny v jejich domácím prostředí – DO-
MÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE. Náš tým tvoří lékaři, zdravotní 
sestry, ošetřovatelky, sociální pracovník, psychoterapeut 
a duchovní. Naše pomoc a podpora nemocným i jejich pe-
čujícím rodinám je zajištěna 24 hodin denně a 7 dnů v týd-
nu, což bezpochyby usnadňuje samotnou péči. Paralelně 
s domácí hospicovou péčí zajišťujeme TERÉNNÍ ODLEH-
ČOVACÍ SLUŽBU. Tato služba je určena pro rodiny, které 
doma pečují o seniory, imobilní či jinak postižené blízké. 
Mezi nejčastější činnosti patří zajištění hygienické péče, 
podání snídaně, oběda, ale i vyplnění času různými aktivi-
začními činnostmi – vzpomínáním, procházkou, hrou karet 
apod. Obě tyto služby jsou podpořeny zázemím v podobě 
půjčovny kompenzačních pomůcek, kde nabízíme k usnad-
nění péče například elektrická polohovací lůžka, toaletní 
křesla, chodítka apod.

Pokud vám budeme moci být nápomocni, i třeba pou-
ze radou a informací, najdete nás na adrese Pracha-
tice, Horní 138 nebo pro Domácí hospicovou péči: na 
tel. čísle 732 182 466, email: info@hospicjakub.cz, pro 
Terénní odlehčovací službu: na tel. čísle 734 165 027, 
email: socialni@hospicjakub.cz, www.hospicjakub.cz.

 Bc. Štěpánka Válková – sociální pracovnice
 Mgr. Věra Kvasničková – zdravotní sestra

Obec Čkyně navázala spolupráci s Domácím hospicem sv. Jakuba Prachatice. 

Rádi bychom Vám tento hospic představili…. 

 

Domácí hospic sv. Jakuba Prachatice 

Pečujete o svého nevyléčitelně nemocného blízkého doma? Cítíte 
občas bezmoc a nevíte si rady? Chtěli byste být spolu doma, ale jste 
na to sami a mnohdy nevidíte jiné řešení, než převoz do nemocnice? 

Čtvrtým rokem poskytujeme v okrese Prachatice odbornou 
zdravotní péči nevyléčitelně nemocným a podporujeme jejich 
pečující rodiny v jejich domácím prostředí – DOMÁCÍ HOSPICOVÁ 
PÉČE. Náš tým tvoří lékaři, zdravotní sestry, ošetřovatelky, sociální 
pracovník, psychoterapeut a duchovní. Naše pomoc a podpora 
nemocným i jejich pečujícím rodinám je zajištěna 24 hodin denně a 
7 dnů v týdnu, což bezpochyby usnadňuje samotnou péči.  Jsme si 
vědomi toho, že péče o nemocného s různými příznaky a problémy 
je mnohdy psychicky i fyzicky náročná, mnohdy má člověk pocit, že 
to nemůže zvládnout. Ale každé „naší hospicové rodině“, když se 
ohlédneme zpět, zůstane pocit naplnění a klidu ze společně 
strávených posledních chvil se svým těžce nemocným blízkým. 

 

Paralelně s domácí hospicovou péčí zajišťujeme TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBU. Tato služba je určena pro rodiny, které 
doma pečují o seniory, imobilní či jinak postižené blízké. Služba v sobě zahrnuje ty výkony, které pečující osobě uleví a 
usnadní péči ve chvíli, kdy si potřebuje zajistit své osobní věci nebo si jen potřebuje chvilku odpočinout. Mezi nejčastější 
činnosti patří zajištění hygienické péče, podání snídaně, oběda, ale i vyplnění času různými aktivizačními činnostmi – 
vzpomínáním, procházkou, hrou karet apod. Kvalita odpočinku pečující osoby je umocněna vědomím, že jeho blízký, v jeho 
nepřítomnosti, je v bezpeční pracovníků terénní odlehčovací služby. 

Obě tyto služby jsou podpořeny zázemím v podobě půjčovny kompenzačních pomůcek, kde nabízíme k usnadnění péče 
například elektrická polohovací lůžka, toaletní křesla, chodítka apod.  

Pokud vám budeme moci být nápomocni, i třeba pouze radou a informací, najdete nás na adrese Prachatice, Horní 138 
nebo pro Domácí hospicovou péči: na tel. čísle 732 182 466, email: info@hospicjakub.cz, pro Terénní odlehčovací službu: 
na tel. čísle 734 165 027, email: socialni@hospicjakub.cz, www.hospicjakub.cz. 

       Bc. Štěpánka Válková – sociální pracovnice 
Mgr. Věra Kvasničková – zdravotní sestra 

25 LET TOUR
2023

Mediální partner:

Vstupenky na:  
divokejbill.cz/vstupenky

22/7 VIMPERK 
Letní scéna Vimperk 

Hlavní partner 25 let tour 2023

Svoz nebezpečného a 
objemného odpadu  

 

se bude konat dne  
22. 4. 2023 – 23. 4. 2023 

u obecního úřadu. 
 

   Mezi tento odpad řadíme: 
- oleje v nerozbitných nádobách 
- mrazničky, chladničky, televize 
- mikrovlnné trouby, varné konvice 
- tiskárny, magnetofony, rádia, počítače 
- pneumatiky 
- koberce, linolea  
- starý nábytek 
- autobaterie řádně uzavřené 
- obaly od barev 
- plasty, polystyren, eternit 
- apod. 

 
Svoz mohou využít pouze občané (a chalupáři) Čkyně, 
spádových obcí a podnikatelské subjekty, které mají 

s obecním úřadem sepsanou smlouvu o využívání 
systému nakládání s odpadem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. – 30. 4. 2023 

Obec Čkyně 
prostory  

obecního úřadu 
Volary 

Na konci minulého roku náhle zemřel 
čkyňský dlouholetý farář Jan Janoušek. 
Obec Čkyně ve spolupráci s Pavlem Pe-
chouškem pořádá v pátek 28. dubna 
v 17 hodin vzpomínkovou akci v míst-
ním kinosále. Všichni věřící, ale nejen ti, 
zavzpomínají na našeho dobrého otce 
Jana, který zesnul záhy poté, kdy ho čes-
kobudějovický biskup Vlastimil Kročil jmenoval kanov-
níkem tamní kapituly.

„Biskupství českobudějovické velmi děkuje organi-
zátorům za uspořádání vzpomínkové akce k připome-
nutí otce Jana Janouška, který byl vynikajícím knězem 
a dobrým člověkem,“ uvádí Petr Samec, tiskový mluvčí, 
Biskupství českobudějovického.

Na Jana Janouška bude na pódiu vzpomínat budějo-
vický pomocný biskup a Janouškův přítel Pavel Posád, 
nový čkyňský duchovní a Janouškův žák Šimon Stančík, 
čkyňská lékařka Marie Kučerová a dále sestry faráře 
Janouška. O kulturní program se postará sbor Rosetta 
pod vedením čkyňského sbormistra a učitele hudby Ja-
roslava Fafejty.   (pp)

Zveme všechny věřící 
i bez víry ke vzpomínání 

na faráře Janouška

3. 4. - 30. 4. 2023



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 4 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20235

Zaměstnanci technických služeb Martin Bastl a Lu-
káš Benda děkují všem, kteří se zúčastnili jejich sou-
těže s „coviďáky“. Účelem bylo v době pandemie vy-
táhnout rodiny do přírody, na čerstvý vzduch a hledat 
ukryté coviďáky. Do soutěže se zapojily desítky hleda-
čů a na e-mail organizátorů přišla spousta odpovědí 
s informacemi, kde jsou coviďáci ukrytí. Najít všechny 
bylo také cílem celé soutěže. Do přírody ukryli 12  fi-
gurín, z nichž hledači našli pouze 11. Jeden coviďák 
je stále ukrytý a ještě ho nikdo nenašel. Oba organi-
zátoři proto vkládají do Aktualit návodnou fotografii 
a zvou čkyňské rodiny znovu do přírody. A teď pozor 
- 11  coviďáků zatím našly dvě čkyňské party a fotky 
s 11 poslaly ve stejný den, takže o vítězi zatím není 
rozhodnuto. Kdo se jím stane, se snad dozvíte v dalším 
čísle tohoto obecního zpravodaje.  (pp)

Soutěž:
Najdi posledního coviďáka

■  neděle 2. dubna 10 -13 hodin – Jarní tvoření 
pro malé i velké 
Tradiční jarní dílna pro děti i dospělé, přijďte 
si vyrobit jarní dekorace, nechat se inspirovat, 
nebo se jen tak setkat...

■  úterý 4. dubna od 18:00 – Básníkův pentateuch 
aneb Setkání se židovskou kulturou 
Spisovatel, básník a poutník Ondřej Fibich 
nás pozve na setkání s autory, kteří jej inspi-
rovali.

■  sobota 15. dubna od 15:00 (vernisáž) – V babič-
čině kuchyni 
Zveme Vás na výstavu plnou vůní a chutí časů 
dávno minulých. Výstavu si budete mít možnost 
prohlédnout do konce června.

■  úterý 25. dubna od 18:00 – Pošumaví v promě-
nách času II 
Průvodce (nejen) divočinou, fotograf a spi-
sovatel Josef Pecka nás již podruhé provede 
zajímavými místy Šumavského podhůří slovem 
i fotografiemi. Tentokrát naše putování začne ve 
Čkyni.

Kulturní program v synagoze 
Čkyně na duben 2023

Hezké velikonoční svátky, hodně koledníků 
za vrátky a příjemné prožití letošního jara!

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA
Váš senátor
 

V sobotu 11. března byli hosty autorského čtení v syna-
goze jihočeští autoři prózy i básní Jan Cempírek, Šimon 
Leitgeb, Zbyněk Mrvík a iniciátor setkání Richard Mar-
šák. Pro zájemce jsou jejich knihy k zapůjčení od dubna, 
kdy se synagoga opět otevírá pro veřejnost.

Autorské čtení v synagoze

stránku připravila Hana Dědová



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 6 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20237

Zimní období bývá označováno jako období klidu, možná 
i zimního spánku. Pro školáky to ale neplatí. Vždyť v led-
nu hodnotíme práci za první pololetí. Možná by se zdálo, 
že únor a březen budou klidnější, ale není tomu tak. To už 
soutěžíme v okresních i krajských kolech vědomostních 
soutěží. A dobíhají některá kola školní.  A žáci čkyňské zá-
kladky v okrese i kraji sbírají body. Obsazují přední místa 
v pomyslné tabulce. Pravidelně úspěchy zveřejňujeme na 
webových stránkách školy spolu s krátkou informací o prů-
běhu soutěže, o tematickém zaměření letošního kola. Prav-
da, v tabulkách jsou jen jména. Jména těch nejúspěšnějších. 
Některá se opakují, některá zazáří „jen“ v jednom oboru. 
Ale za tabulkou se skrývá velké úsilí, příprava, studium, 
konzultace s vyučujícími atd. A ocenění a uznání si tak za-
slouží všichni, kteří se „do práce navíc“ pustili. Stručný pře-
hled nejúspěšnějších soutěžících:

V DĚJEPISNÉ olympiádě na okresní úrovni obsadila 3. 
místo Barbora Steidlová.

PYTHAGORIÁDA – okresní kolo matematické soutěže – 
úspěšní řešitelé Adéla Lukešová, Karel Remeš.

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA: v okresním kole určeném 
pro 5. a  9. ročník zabodovaly z mladších Kateřina Koldová 
a Adéla Tesařová, z devíťáků Adéla Lukešová / první místo/ 
a Monika Doulová.

SOUTĚŽ V NĚMECKÉM JAZYCE: v okresním kole obsadila 
první místo Barbora Steidlová.

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE: naši reprezentanti – Lu-
káš Tesař a Daniel Švec se rozhodně neztratili a umístili se 
v popředí.

RECITAČNÍ SOUTĚŽ: tato soutěž má tradičně širokou zá-
kladnu ve školním kole. Toho se s chutí a zájmem zúčastní 
mnoho recitátorů především z 1. stupně naší školy. Ov-
šem do Prachatic mohou jen ti nejlepší. Letos bylo okres-
ní kolo pro nás velmi úspěšné: Liliana Zemanová a Adéla 
Tesařová postupují z 1. a 2. místa do krajského kola – to 
bude v Českém Krumlově. Za starší postupuje z prvního 
místa zkušený recitátor Šimon Markytán, ocenění si od-
nesla i Elen Benešová – Čestné uznání za kultivovaný pro-
jev a kontakt s publikem. Ale ani naši nejmladší ze druhé 
a třetí třídy – Anička Hůlovcová a Anetka Králičková nás 
nezklamaly. Naopak – tato soutěž kromě poctivé přípra-
vy v sobě zahrnuje i odvahu vystoupit a stát sám čelem 
k porotě.

RSG – MATEMATICKO – FYZIKÁLNÍ SOUTĚŽ, tato soutěž 
jede 8. rokem. Připravují ji vyučující vimperského gymná-
zia ve spolupráci s firmou Rohde & Schwarz. 

Tým ve složení Monika Doulová, Adéla Lukešová a Karel 
Remeš obsadil 1. místo v konkurenci sedmi základních 
škol z Vimperska. Monika si odnesla navíc ocenění jako 
nejúspěšnější řešitel školního kola.

ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA: nejúspěšnějšími zeměpisci 
okresního formátu byla tentokrát skupina chlapců – nej-
lépe se umístili Karel Remeš a Šimon Markytán, ale těsně 
za nimi Antonín Markytán, David Myslík, Jakub Švík a Da-
vid Kutheil.

Naši nejúspěšnější soutěžící nespí na vavřínech. Většinu 
z nich čeká krajské kolo. A konkurence nejlepších z celého 
Jihočeského kraje je bezesporu silná.

Za zmínku určitě stojí i umístění některých našich žáků 
v Národním testování pro základní školy a odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií. Oceněni byli šesťáci Šimon 
Markytán a Dominika Loužecká, deváťáci Karel Remeš 
a Matouš Vacek.

Sportovní soutěže na svou šanci teprve čekají, odehrá-
vají se především na jaře. Takovou zimní tradiční „sranda 
soutěží“ v tělocvičně je soutěž ve šplhu na tyči, zápolení 
šplhounů a šplhounek. Možná se budete divit, ale soutě-
žících se hlásí pořádný zástup. Letos k tyči nastoupilo 30 
šplhavců. Cílem je zdolat pomyslný vrchol – Sněžku, Pra-
děd a Lysou horu. 

Zima končí, jaro začíná. I ve škole
Zápis do 1. třídy ZÁKLADNÍ ŠKOLY     

pro školní rok 2023/2024 
se uskuteční 5. dubna 2023 

 od 14 hodin v budově prvního stupně     
ZŠ ve Čkyni 

 
Zapisovat do 1. třídy na školní rok 2023/24 
budeme: 

 všechny děti, které dosáhnou před 
začátkem školního roku 2023/2024 věku 
šesti let, tedy děti narozené  

od 01. 09. 2016 do 31. 08. 2017 

 všechny děti s odkladem povinné školní 
docházky z loňského roku 

 s sebou vezměte rodný list dítěte a svůj 
OP 

 Pro klidnější a plynulejší průběh zápisu je 
připraven časový harmonogram. Zde se 
můžete zaregistrovat na konkrétní čas 
zápisového odpoledne – tabulka časového 
harmonogramu je v budově mateřské 
školy ve Čkyni.  

 Tiskopis ŽÁDOST O PŘIJETÍ 
K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁNÍ 
lze stáhnout i z webových stránek školy, 
rovněž je připraven k vyzvednutí u učitelek 
MŠ. 

Upozornění pro rodiče, kteří budou pro své 
dítě žádat odklad zahájení povinné školní 
docházky:  

potřebujete shodné doporučení školského 
poradenského zařízení / pedagogicko-
psychologické poradny nebo speciálního 
poradenského centra / + pediatra.  

Případné žádosti o odklad povinné školní 
docházky budeme řešit individuálně  
/ bez přítomnosti dítěte/. 

 

Máme za sebou lyžařské kurzy – tradiční pro sedmáky 
letos doplnily i třídenní pro prvňáky a druháky. Ten velký 
v areálu Zadov, menší na Kubovce. Samozřejmě, sedmáci 
prožili týden na horách se vším všudy – kromě lyžování 
i beseda se členy horské služby, večerní soutěže, diskoté-
ka. Menší jezdili vlakem a vraceli se na oběd. A dobrodruž-
stvím může být i výluka vlaku na cestě!

Ale škola není jen o soutěžích. Je především o každodenní 
práci, někdy přinášející větší, jindy menší uspokojení. Zále-
ží na tom, jak se k tomu každý z nás staví.  Jsou předměty, 
kdy se uplatní logika, jindy jazykové dovednosti, obratnost 
nebo paměť. A své nezastupitelné místo mají i předměty 
výtvarná výchova, praktické činnosti a pochopitelně tělák. 
Nástěnky na školních chodbách jsou malými výtvarnými 
galeriemi. Mladší žáci ve školní družině vyrábí rozličné 
„věcičky“, trénují tak nejen estetické cítění, ale poznávají 
i různé materiály a techniky. A hlavně – procvičují jemnou 
motoriku, tolik potřebnou pro celkový rozvoj osobnosti. 
Letos chceme využít tuto tvořivost a připravujeme se na 
VELIKONOČNÍ JARMARK. Otevřeme školu pro vás všechny, 
připravíme stánky s výrobky, ukážeme, co umíme. Na pro-
gramu teď -  v polovině března -  intenzivně pracujeme. Vy-
rábíme, zdobíme. Těšíme se na vaši návštěvu a samozřejmě 
čekáme, že si nějakou tu drobnost koupíte a podpoříte tak 
naši další výtvarnou činnost. Přece všichni víme, že dobrý 
úmysl, snaha a dětské úsilí si zaslouží podporu. 

Pravidelně organizujeme odpolední aktivity – kroužky. 
Letos jsou to pohybové hry neboli pohybovky – děti jsou 
rozděleny do více týmů podle věku, košíková, florbal, tři 
dramaťáky. Mezi nepovinné předměty patří sborový zpěv 
a náboženství. I zde rozdělujeme podle věku. 

V nadcházejícím předjarním čase nás čekají i plánované 
kulturní akce, ať už to bude koncert ZUŠ Vimperk ve čkyň-
ském sále – pozváni jsme obecním úřadem, nebo divadelní 
představení čkyňských ochotníků. Kromě programů zamě-
řených na prevenci sociálně patologických jevů / citlivá 
témata jako šikana, závislosti všeho druhu, kyberšikana 
atd… / připravujeme i dopoledne zabývající se optimis-
tičtějšími tématy: pečení obřadního pečiva s paní Vincí-
kovou a dopoledne plné her a povídání s paní Hanžlovou. 
Ta se bude věnovat symbolům Velikonoc, jejich tradicím. 
A pochopitelně pokračuje spolupráce s Národním parkem 
Šumava, s nímž máme uzavřenou smlouvu o partnerství. 
Není to jen o propagačních a výukových materiálech se 
šumavskou přírodní tematikou, ale i o nabídce a realizaci 
výukových dopolední, ať už probíhají u nás ve třídě nebo 
v učebně environmentální výuky ve Vimperku. Šesťáci se 
těší v březnu na kulturně – historickou exkurzi do Prahy. 
Program je bohatý : Karlův most, Kampa, Národní muze-
um, v podvečer Divadlo v Dlouhé - Lucerna (+ doprovod-
ný program s plněním úkolů).

Na počátku dubna, konkrétně 5. 4., proběhne ve škole zá-
pis budoucích prvňáčků. A jen o pár dnů poté budou naši 
nejstarší skládat přijímací zkoušky na střední školy. Inu, 
koloběh dětí ve škole je neúprosný. A my si můžeme jen 
postesknout, jak ten čas utíká. Pokud se chcete na chvíli za-
stavit, podívejte se na naše webovky, tam zaznamenáváme 
běžné školní dny.

 Za školu Mgr. Václava Komínová



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 8 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 20239

Konečně už očekáváme s dětmi jaro, brzy budeme ode-
mykat naši zahradu a pozorujeme změny v přírodě, které 
nám oteplení přináší. Studenou zimu a nemoci už posíláme 
pryč, vyrobíme Moranu a pošleme ji po řece, aby odplula 
daleko. Poslední únorové dny nám v MŠ rozveselil karneval 
a každá třída měla místo dětí legrační, strašidelné a pohád-
kové postavičky. Hudbu a smích bylo slyšet až ven. Sezná-
mili jsme se také s novou výtvarnou technikou, malovali 
jsme na bavlněná srdíčka. 

Koncem měsíce března nás čeká odemykání zahrady 
a setkání s vílou Podzimničkou, která kralovala na naší 
zahradě po všechna chladná roční období. S pomocí na-
šich šikovných dětí otevřeme vchod kouzelným klíčem 
a přivítáme jarní vílu, která převezme vládu. Děti z naší 
školky umí spoustu hezkých písniček, kterými je možné 
jaro přivolat.  

V následujících jarních měsících budeme trávit čas co 
nejvíce venku na sluníčku, v brzké době budeme oslavo-
vat Velikonoce a přiblížíme dětem s nimi spojené tradice. 
Barevná vajíčka nám opět ozdobí břízku na zahradě, klu-
ci si přinesou pomlázky, aby byly holky zdravé a čiperné. 
V květnu budeme chystat čarodějnický rej a ozdobíme si 
máj. Snad nebude moc často pršet, aby zůstaly pentličky co 
nejdéle vesele barevné. 

Rekonstrukce dolního pavilonu se pomalu blíží ke konci, 
našim úkolem teď bude vynaložit veškeré síly a trpělivosti 
k tomu, abychom přestěhovali třídy z horního pavilonu a při-
pravili tak v nově zrekonstruované části budovy vše potřebné 
pro provoz s dětmi. Až toto všechno zvládneme, rekonstrukce 
bude pokračovat dále a přesune se do pavilonu horního. Tento 
krok bude pro nás mnohem složitější, v dolním pavilonu jsou 
třídy mnohem méně zařízené a bude potřeba udělat mnohem 
větší zásah ve stěhování nábytku. Prosíme o toleranci a po-
chopení při stěhování v šatnách a dalších změnách, které toto 
stěhování přinese. Pro děti bude tento přesun také mnohem 
náročnější, ale věřím, že to společnými silami zvládneme. 

Snažíme si každý moment s dětmi užívat, protože čas tak 
rychle pádí a nic ho nedokáže přibrzdit. Naše předškoláky 
už připravujeme k zápisu a než se nadějeme, odejdou nám 
do velké školy. Začátkem května přivítáme nové děti u zá-
pisu do MŠ, přejeme jim, aby zažívaly v mateřské škole jen 
samé veselé chvíle a moc se jim poprvé nestýskalo. Bude-
me se těšit na nové kamarády. 

,,Zimo, zimo, jdi už pryč, jaro už si chystá klíč!“

V sobotu dne 18. 2. 2023 se uskutečnil masopustní prů-
vod po Čkyni. Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
nás podpořili a zúčastnili se. Průvod prošel poctivě celou 
obec a na trase byl od devíti hodin přibližně do 18 hodin, 
kdy masky zakončily svou pouť u kapelníka Josefa Tomáška. 
Právě on tradičně dirigoval celou kapelu ve složení František 
Jelínek, Petr Kolář, Ondřej Sova a David Zeman. S píšťalkou 
v puse řídil masky Vlastimil Babka převlečený za kominíka. 

Největší veselo bylo vždy okolo zaměstnanců technických 
služeb Lukáše Bendy a Martina Bastla a jeho bratrance Fan-
dy, ti jako Ferenc a Lorenc a loupežník Karaba vybírali od 
obyvatel Čkyně daně. Svůj předobraz našli v pohádce Tajem-
ství staré bambitky. Rozruch také dělal Vašek Květoň jako 
doktor Otto Vosáhlo. Příští rok vyrazí naši hasiči do průvodu 
znovu a budou se těšit na ještě větší účast občanů Čkyně.

 SDH Čkyně a Pavel Pechoušek

Masopust ve Čkyni



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 10 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202311

Obec Čkyně hledá pro nadcházející sezónu zástup za 
průvodce pro Synagogu ve Čkyni

Předpokládaný nástup: nástup možný ihned, převáž-
ně práce o víkendech dle dohody, po dobu hlavní sezóny 
(přibližně do září 2023)

Informační náplň práce: poskytování informací z ob-
lasti turistiky, kultury a společenského dění v obci i regi-
onu, pomoc při zajišťování akcí v Synagoze, komunikace 
směrem k obyvatelům Čkyně a okolí a návštěvníkům 
Čkyně

Požadavky: věk minimálně 18 let, dobré komunikač-
ní schopnosti, příjemné vystupování a vstřícné jednání, 
práce s PC, časová flexibilita, přizpůsobivost a zodpo-
vědnost, dobré znalosti obce a okolí, jazykové znalosti 
(NJ nebo AJ) vítány

Nabízíme: Zajímavou práci pro Synagogu ve Čkyni
Druh pracovní smlouvy: Dohoda o provedení práce
Pozice je vhodná i pro důchodce, studenty, maminky 

na mateřské dovolené apod.

Podrobnější informace podá:
Ing. Stanislava Tůmová – starostka obce
tel.: 388 423 170 
e-mail: stumova@ouckyne.cz

Téměř stovka dětí se zúčastnila letošního maškarní zába-
vy, kterou v sobotu 11. února organizoval v sále čkyňského 
kulturního domu Pavel Turek. Ten celé odpoledne dětem 
hrál reprodukovanou hudbu a přichystal jim pěknou disko-
téku. Soutěže mu pomohli uspořádat Michal Vintr a Tomáš 
Hudík, kteří oba na sále také vydatně pomáhali. Akce se ko-
nala s podporou Obecního úřadu Čkyně a ceny do soutěží 
věnovala firma Jarokai.  (pp)

Maškarní pro děti organizoval DJ Turista

BRIGÁDA V SYNAGOZE ČKYNĚ

Technické služby hledají pro nadcházející sezónu vý-
pomoc při úklidu obce.

Předpokládaný nástup: nástup možný ihned
Informační náplň práce: výpomoc při zajištění úklidu 

a údržby veřejných prostranství v obci (sekání trávy, 
hrabání listí, údržba živých plotů), úklid odpadků, popř. 
výpomoc při zajišťování kulturních akcí pořádaných 
obcí

Požadavky: věk minimálně 18 let, přizpůsobivost 
a zodpovědnost

Druh pracovní smlouvy: Dohoda o provedení práce
Pozice je vhodná i pro důchodce, studenty, apod.

Podrobnější informace podá:
Jaroslav Hlinka – jednatel TS Čkyně
tel.: 608 979 319
e-mail: tsckyne@seznam.cz

BRIGÁDA PRO TECHNICKÉ 
SLUŽBY ČKYNĚ

V zimním období čkyňští fotbalisté nezaháleli. 
Poctivě se připravovali na hodně těžkou jarní 
část, která ukáže, jak a kdo k tomu přistoupil po-
ctivě. Většinu kluků chválím. Ti starší byli opět 
poctivější a ukázali větší snahu a zodpovědnost. 
V únoru jsme absolvovali soustředění v Úbislavi 
a tímto chceme poděkovat ještě jednou Pavlovi 
a Jitce Turkovým, kteří se o nás perfektně starali.

K přípravě jsme využili jak místní běžecké trasy, 
tak i novou vimperskou umělou trávu, kterou vy-
budovalo město z grantů a je to opravdu perfekt-
ní možnost přípravy za jakéhokoli počasí a času. 
Snad se brzo také i ve Čkyni dočkáme umělé trá-
vy a všechny týmy, od mládeže počínaje, se na ní 
budou moci připravovat. Na soustředění došlo 
tradičně i na běžky a jak to vypadalo, jste moh-
li vidět na facebookových stránkách SK Čkyně. 
U některých šlo o život. Ale to k tomu patří.

Letos jsme odehráli zatím pouze dvě příprav-
ná utkání. V prvním jsme porazili Volyni a ve 
druhém jsme prohráli s Prachaticemi. Třetí nás 
čeká v sobotu 18. 3., v generálce od 15 hodin 
přivítáme Sousedovice. Další týden už v sobotu začneme sezónu doma s Kaplicí. 
A půjde opravdu o hodně, neboť šest bodů nás dělí od poslední příčky.

Přesto se najdou v kádru borci, co mají dva až šest tréninků v celé přípravě. Co 
k tomu dodat. Co se kádru týče, tak se vrátil po turné v USA Josef Fiedler. To je 
jediný hráč, co přibyl. Pro změnu na turné po USA teď vyrazil Oňas Ondra Červe-
ný, zraněn je stále Honza Pešl, který ale pracuje na návratu, a pokračovat zatím 
nechce Honza Rataj, což je veliká škoda.

Dále odešel zkusit pražskou soutěž Marek Kůta. Posledním odchodem byl pře-
stup Romana Vojty opět do Vimperka, což udivilo nejen mne, ale celý SK Čkyně. 
Oddíl mu nebránil a teď je šťastný ve Vimperku. To je ve zkratce zhodnocení dění 
u A týmu.

V sobotu 25. 3. od 15 hodin hostíme Kaplici a zveme všechny fanoušky, neboť je 
budeme opravdu potřebovat pro úspěšný vstup v boji o záchranu. Jan Děd

Čkyňští fotbalisté se těší na jaro

Výroční členská schůze včelařského spolku

12. března se konala výroční členská schůze místního vče-
lařského spolku. Schůze se konala od 9:00 do 11:00 v salon-
ku u Kainců a zúčastnilo se jí přes 30 členů. Po zahájení jsme 
zhodnotili rok 2022, který byl na med spíše podprůměrný. 
Také v podzimních měsících uhynulo dost včelstev oproti ji-
ným rokům. Jako všude jsou místa, která úhyny včelstev po-
stihla více, ale také kde k úhynům takřka nedošlo. 

Nákazový referent přednesl výsledky ze zimního vyšetření 
a předal postiženým včelařům léčivo pro jarní ošetření včel-
stev. Dále jsme informovali včelaře o chystaném zdražování 
příspěvků a drobných organizačních změnách, kterými spo-
lek prochází.

Pak následovala volná diskuse, kde se probíraly způsoby lé-
čení nebo rostoucí ceny sklenic, vosku, cukru a vstupních su-
rovin, které budou mít jistý dopad na cenu medu v roce 2023.

Na závěr jsme si popřáli, ať nám včeličky dělají jen samou ra-
dost, a rozešli jsme se do svých domovů.    J. Beneš mladší

Podařilo se nám získat exotickou 
posilu pocházející z brazilského 
Sao Paulo. Čkyni bude reprezen-
tovat David Suleiman Said Abu 
Gharbil pracující ve vimperské 
firmě Rohde & Schwarz. David 
ihned zapadl do plánů trenéra 
Děda a bude tak naší výraznou 
jarní posilou.



Byla jsi oceněna za 20 let působení v Sokole. Dá se ta 
doba krátce shrnout v nějaké výstižné retrospektivě?

Dvacet let působím jako cvičitelka jógy, i když výraz „cvi-
čitelka“ mi nesedí ve spojení s jógou. Možná průvodkyně 
jógovými cviky a sestavami? Ale moje působení v Sokole 
je o něco letitější. Obzvlášť, když započtu i ono „chození do 
Sokola“ od mých šesti let. Cvičitelkou v pravém slova smy-
slu jsem se stala na svém prvním učitelském postu v Bos-
kovicích. Tehdy bylo samozřejmé, že mladá učitelka pove-
de sportovní oddíl. Vybrala jsem si cvičení na nářadí, oddíl 
starších žákyň. S jistou dávkou nostalgie vzpomínám na tu 
dobu, kdy na nářadí cvičili všichni. Kdy bradla, kladina, kůň 
a koza s odrazovým můstkem nebyly pojmy takřka scifi.  
Dnes jsou naše oddíly jiného zaměření – převládají hry. Zá-
leží i na tom, zda se někdo potřebuje porovnávat, soutěžit, 
vyhrávat i umět přijmout prohru. Já osobně nepatřím mezi 
soutěživce a hodnocení mám dost v hodinách ve škole. Asi 
i proto se scházím s děvčaty dvakrát týdně na józe. Tady vy-
hrávají všichni.

Při předávání plakety Sportovní osobnost okresu za rok 
2022 se mě ptal moderátor Radek Šilhan, jak jsem se vlast-
ně k józe dostala. Tehdy – před 20 lety – nebylo slovo jóga 
tak často a všude možně skloňováno jako dnes. Zavzpo-
mínám-li, vybaví se mi řada přátel, někteří už tady s námi 
nejsou, někteří už nechodí aktivně cvičit, ale pořád patří 
mezi nás. A většina – zdravé jádro – to táhne těch dvacet 
let. Nejprve byla jógová cvičení jen ve čtvrtek, pak jsme se 
rozdělili na dvě skupiny, které se stejně prolínají. Ono totiž 
to ocenění jde za všemi děvčaty, které se mnou jógu prakti-
kují. Ony jsou tím hybným motorem. Jsem pyšná, když vím, 
že na podvečerní cvičení současně chodila děvčata od 15 do 
76 let! A síla jógy tkví v tom, že si všechny užily a vybraly to 
své. Jsem na ně pyšná, když vidím, jak odcvičí pozice, o kte-
rých se mnohým školou povinným človíčkům ani nezdá. Na 
druhou stranu – plaketu mi předával fotbalista David Lafa-
ta, to potěší i jogína. Když jsem to vyprávěla synovi, Ondra 
reagoval slovy: „Kecáš, to je snad jedinej fotbalista, kterýho 
znáš“. No, skoro.

A kromě, řekněme tedy – cvičitelky, jsem jednatelkou na-
šeho sokola. To je taková byrokratická funkce. A zase, nevě-
novala bych jí svůj čas, kdyby kolem mne ve výboru nebyli 
lidé, na které se můžeme spolehnout. Lidi, kteří neváhají 
dát ostatním svůj čas zdarma, jsou duší TJ Sokol Čkyně.  Za 
všechny – a vím, že se ostatní neurazí – je to Dana Šmídová, 
předsedkyně TJ Sokol Čkyně. To spolu táhneme tu pomysl-
nou káru. Určitě bychom přivítali nové vedoucí a cvičitele, 
zavedli nové oddíly, ale tělocvičny nejsou nafukovací a my 
už teď vyplníme v podstatě celý týden. Letos slavil come-
back florbalový oddíl pro muže.  Po letech se chlapi a chlap-
ci začali scházet na své vlastní čtvrteční hodině.  U sportů, 
které jsou vázány na počet hráčů – volejbal, florbal nebo na 
sportovní nářadí či náčiní – stolní tenis, musíme trochu hlí-
dat počet členů. Jinak se musí střídat…

Ptal ses mě, jak se změnil Sokol za posledních 20 let. Ne-
skutečně. Takže – teď trochu té byrokracie, která se jaksi ne-
shoduje s jógovým myšlením, ale pro chod spolku je nepo-
stradatelná. Tělovýchovná jednota Sokol Čkyně je více než 

stoletá, je zapsaným spolkem s řádně schválenými stanova-
mi. A s měnící se společností, mění se i tvář jednoty. TJ Sokol 
má své webové stránky – https://www.sokol-ckyne.eu/, 
svou e-mailovou adresu, datovou schránku, účet v bance je 
už dávno samozřejmostí. Dohledatelnost členské základny 
je snadná v elektronické evidenci ČUS, zcela transparentní 
máme účetnictví. Úzce spolupracujeme s ostatními spolky 
v obci, školou, mateřskými školami i jinými sportovními or-
ganizacemi. 

Ale pořád je pro nás základem cvičení! Plná tělocvična. Na-
ším cílem je pravidelná rekreační činnost, sport pro všech-
ny bez rozdílu věku a příjmu.

Máme 7 žákovských oddílů: rodiče a děti, předškolní děti, 
starší a mladší žáci, volejbal žáci a žákyně, florbal žáci a stol-
ní tenis žáci. Všechny oddíly mají k dispozici 1 hodinu týd-
ně, navštěvovat však děti mohou libovolné oddíly – a také to 
tak řada z nich dělá, chodí „na žáky“ i volejbal a ještě třeba 
na florbal. A dospěláci: míčové hry muži, bodystyling, zdra-
votní cvičení, stolní tenis, volejbal, florbal a jóga ve školce.

Škole jednota platí pouze za hodiny, které odcvičíme, tedy 
nejsou v nich započítány prázdniny. Zároveň platíme nájem 
pouze za dospělé oddíly, dětské a žákovské hodiny škola 
podporuje, takže je má jednota zdarma. Podmínkou je bez-
platná práce vedoucích. Vždy škola a jednota spolupracova-
ly a vzájemně si vycházely vstříc. Každoročně žádáme obec 
o tzv. účelovou dotaci, která nám pokrývá náklady spojené 
s provozem – pronájem tělocvičen.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 12 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202313

Mých více než 20 let v Sokole TJ Sokol Čkyně bezplatně využívá veškeré nářadí v tě-
locvičně. Vždy tomu tak bylo a nesetkala jsem se se sebe-
menším problémem.  Škola každoročně provádí revizi od-
bornou firmou všeho nářadí. Branky používáme ve škole 
i v „sokole“, půjčí si je v zimě fotbalisté, mantinely rovněž 
– škola i naše oddíly. Kruhy, lavičky, žíněnky, švédské bedny, 
kozy na přeskok, trampolína…vše je k dispozici všem. A zá-
vady opravuje zpravidla škola. Ve škole i v sokole vedeme 

děti k aktivitě, pohybu, k všestrannému rozvoji. Tohle pro-
pojení TJ Sokol Čkyně a školy je nesmírně důležité. Stojí na 
něm budoucnost. 

A doufám, jako cvičitelka i jednatelka, že ještě dlouho „jít 
do sokola“ bude příjemnou, a to nejen sportovní záležitos-
tí. Bude to i o setkání s přáteli, známými, sousedy, prostě 
s těmi, kteří CHODÍ DO SOKOLA!

 V. Komínová a P. Pechoušek

Cvičební rok jsme zahájili na začátku září a nyní máme za 
sebou již jeho polovinu. Jsme velmi rádi za velký zájem o na-
bízené sportovní aktivity. Tělocvična se otevřela pro 7 dět-
ských oddílů a 9 oddílů pro dospělé. Děti se nám vrátily do 
tělocvičny a jejich počet stále roste. V oddílech pro předškol-
ní děti i rodiče a děti evidujeme  26 a 27 nejmladších členů, 
v oddíle odbíjené pro starší žáky je v evidenci Sokola 19, ve 
florbalu 14 a stolním tenise 10 mladých sportovců. Oddíl 
mladšího a staršího žactva žactva navštěvuje kolem 30 dětí. 
Také členská základna dospělých je velmi slušná.  

Podzimní a zimní úspěchy dospělých
Kromě pravidelných cvičebních hodin mohou dospělí 

sportovci pořádat a účastnit se turnajů.
K největším úspěchům patří v tomto období 2. místo 

v ženském volejbalovém turnaji ve Lhenicích v listopadu 
a 3. místo v únoru, které vybojovala děvčata Kateřina Šmí-
dová, Andrea Kotousová, Natálie Turková, Aneta Beránko-
vá, Marie Vintrová, Markéta Machová a Marianna Bourriez. 
Výborného umístění dosáhlo družstvo mixu ve smíšených 
volejbalových turnajích ve Vacově a Česticích, obsadili 2. 
příčku.

Vánoční turnaje
Oddíl odbíjené uspořádal Předvánoční volejbalový turnaj 

smíšených družstev, kterého se zúčastnilo 5 týmů – Zdíkov, 
Vísky, Čkyně, Volyně a Vacov. Čkyňští ve složení   Adam Rod, 
Michal Tříska, Pavel Hanko, Natálie Turková, Andrea Ko-
tousová a Aneta Mondlová vybojovali 3. místo a zasloužili 
si velikou pochvalu nejen za výborné výkony, ale také za 
perfektní organizaci, včetně zajištění sponzoringu turnaje.

 27. 12. 2022 se již tradičně konal „Vánoční turnaj ve stol-
ním tenise“ TJ Sokola Čkyně. V kategorii dospělých se zú-
častnilo 9 hráčů a v dětské kategorii 10 dětí do 12 let. Tur-

naj byl podporován jak místním TJ Sokol Čkyně cennými 
poháry pro vítěze, tak i cenami od Aptaru Čkyně a místní 
firmou Intoma Čkyně. O celkovou organizaci se postaral 
Jan Moulík a Petr Jirotka.

Soutěž mužů vyhrál host turnaje Vavřinec Skýpala – míst-
ní kněz, druhý byl člen TJ Sokola Petr Jirotka, třetí příčku 
obsadil také člen TJ Sokola Čkyně Jiří Liška.

Soutěž žáků se ztrátou jednoho setu vyhrál Roman Martí-
nek, druhý byl host turnaje žáků z Vimperka Zdeněk Kreč-
mer, třetí místo obsadil Václav Martínek.

První úspěch malých stolních tenistů
První sportovní klání sehrály 2. února s týmem Abore Vo-

lary. Hrálo se na dva vítězné sety každý s každým. Šestice 
nominovaných hráčů pod vedením Petra Jirotky zvítězila 
v poměru 26:10.

Jak si v tomto období vedli naši šachisté?
V ročníku III. Divize 2022/23 se potkalo sedm týmů, dva 

z Českých Budějovic, dva z Písku, po jednom z Prachatic 
a Čkyně a Olympia K2. Nejvíce bodů nahrál Karel Malík ve 
čtyřech odehraných zápasech, 100% úspěšnost měl Emil 
Janda ve třech a Roman Bůžek ve dvou odehraných zápa-
sech. Spolu s ostatními tak přispěli ke skvělému 2. místu.

Před námi je jarní období a v TJ je na co se těšit. Kromě 
pravidelného cvičení v tělocvičně (pro 12 sportovních od-
dílů) a mateřské škole (jóga) připravujeme pro děti výlet 
do Strakonic spojený s plaváním v krytém bazénu, oddíl 
odbíjené žen se zúčastní turnaje ve Zdíkově a uspořádá 
jarní turnaj ve Čkyni, oddíl stolního tenisu chystá veliko-
noční turnaj pro děti i dospělé. Společně se můžeme vy-
pravit na jarní pěší výlety a zacvičit si na akcích pořáda-
ných JčKASPV České Budějovice. Pro zájemce o tyto akce 
jsou informace na nástěnce v tělocvičně a na webových 
stránkách: www.sokol-ckyne.eu. 

 za VV TJ Sokol Čkyně Dana Šmídová

Sokolské pololetí



2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 14 2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 202315

U nás, v Miniškoličce už netrpělivě vyhlížíme jaro, snad už 
se brzy dočkáme.

Počasí už začíná přát, chodíme na delší procházky, kde 
s dětmi pozorujeme probouzející se přírodu, učíme je po-
znávat první jarní kytičky, které se pak snažíme vytvořit 
při výtvarných činnostech. Na procházkách sbíráme různé 

přírodniny, které využíváme při našem dalším tvoření. Často 
se chodíme dívat k rybníku na daňky, nosíme jim suché peči-
vo. Již si na nás zvykli a už se tolik nebojí, chodí hodně blízko, 
tak je možné je krmit téměř z ruky. Pro většinu dětí je velký 
zážitek mít takto přírodu na dosah.

I u nás proběhl maškarní bál, děti přišly v maskách, bylo tu 
veselo, pro děti jsme připravili různé hry a soutěže. Každé 
dítě si domů odneslo diplom za krásnou masku. Nechyběly 
nám ani vynikající koblížky, které přinesla jedna maminka.

8. března jsme chtěli překvapit maminky k MDŽ, s dětmi 
jsme pekli linecká kolečka, krásně zabalili, každé dítko tak 
svoji maminku obdarovalo a k tomu přidalo sladkou pusu.

Plánujeme také výlet vláčkem do Bohumilic, kam se každo-
ročně jezdíme s dětmi dívat na koně, protože děti koně pro-
stě milují. V průběhu dubna také chceme pro naše nejmenší 
připravit divadlo.

Závěrem - budeme se pomalu chystat na zápis nových dětí 
k nám do Broučka, pro zájemce budou vyvěšeny letáky, in-
formace též naleznete na našich FB stránkách.

 Za Miniškoličku Brouček Čkyně
 Šárka Žlábková

Jaro v MŠ Brouček

Kde stojí tato dřevěná socha, jejímž autorem je Karel 
Remeš? Vaše postřehy zasílejte do 15. 4. 2023 na adre-
su: info@ouckyne.cz. Výherce obdrží malý dárek.
 

Hádanka

Správná tajenka křížovky z minulého čísla našich Aktualit 
je: Nejstarší známá písemná zmínka o existenci Čky-
ně. Vylosovanou výherkyní je p. Blahoutová Žaneta, která 
obdržela od obecního úřadu malou pozornost.

Biatlonistu Ondru Mánka ze Záhoříčka jsme letos mohli 
sledovat v přímých přenosech České televize. Konkrétně 
z juniorského Mistrovství světa v Kazachstánu, které pro 
něho bylo velmi úspěšné. Ondra je již několik let stabil-
ním členem juniorského reprezentačního týmu v biatlonu, 
se kterým již objel kus světa. Ondra je z roku 2020, ještě 
z dorosteneckých let, trojnásobným vícemistrem světa – ve 
štafetě, ve sprintu na 7,5 km a ve stíhacím závodě na 10 km. 
Loňskou sezónu se Ondra potýkal s covidem a tak mu ne-
vyšla, jak by si přál. Vše si však vynahradil parádní letošní 
sezónou. Předzvěstí bylo již letní mistrovství světa, které 
se konalo v Mecce biatlonu v německém Ruhpoldingu.

Tam Ondra obsadil 4. místo, když ho těsně před cílem 
předstihl závodník z Ukrajiny. V zimě Ondra již pravidel-

ně startoval nejenom v juniorské kategorii, ale také mezi 
dospělými na IBU cupech (druhá liga světového poháru).

S biatlonem tuto zimu navštívil Rakousko, Německo, Slo-
vinsko, Itálii, Estonsko, Litvu a Kazachstán. Letos se mezi 
nejlepšími juniory z celého světa na IBU Cupech několikrát 
pohyboval v TOP 10, ale i na podiu mezi 6 nejrychlejšími. 
Skvělý výsledek zaznamenal i mezi dospělými na IBU Cupu, 
když ve vytrvalostním závodě se čtyřmi střeleckými polož-
kami doběhl na dvanáctém místě a zanechal za sebou i ně-
kolik borců, kteří mají již zkušenosti i dobré výsledky ze 
závodů dospělých ve světovém poháru. Ondra letos skvěle 
načasoval svoji formu, protože nejlepších výsledků dosáhl 
na juniorském šampionátu v Kazachstánu, které bylo vr-
cholem sezóny. Závod byl velmi napínavý, nakonec Ondra 
skončil na skvělém 5. místě a od světového bronzu ho dělila 
jen jedna chyba na střelnici. Ve sprintu na 10 km pak v Ka-
zachstánu skončil na 16. místě a skvěle jel i stíhačku, kde se 
vyšplhal na 9. místo a za ním zůstalo i několik mistrů svě-
ta. Celkově byl na světovém šampionátu nejlepším českým 
juniorem, čímž skvěle zakončil tuto kategorii. Nyní Ondru 
čeká rozhodování, zda bude i nadále pokračovat v dospělé 
kategorii. V případě, že se rozhodne pro další profesionální 
sport, budeme se na něj těšit v televizních přenosech mezi 
dospělými.

Poslední juniorská zima Ondry Mánka dopadla výborně

Skončila závodní sezóna 
lyžařů běžců i biatlonistů, 
jejichž zápolení ve světových 
pohárech jsme sledovali ce-
lou zimu v televizi. Stejně tak 
ukončili své zimní závodění 
sportovci, kteří soupeří na 
domácím českém poli. Mezi 
nimi i velmi úspěšná závod-
nice ze Záhoříčka, Emma 
Mánková, které letos bude 
15 let.

Byla úspěšná nejenom 
v Českém poháru, ale i na 
Zimní olympiádě dětí a mlá-

deže, která se konala ve Vrchlabí. Z té si Emma přivezla 
kompletní sadu medailí, zlatou ze závodu na 4 km klasickou 
technikou, stříbrnou ze štafety i bronzovou z bruslařského 
závodu také na 4 km. Kromě toho si Emma přivezla z No-
vého Města na Moravě také titul Mistryně České republiky 
ve sprintech bruslařskou technikou. Díky svým výsledkům 
skončila za celou zimní sezónu 2022/2023 jako druhá nej-
lepší lyžařka v ČR své věkové kategorie. Svoji žákovskou 
kategorii tedy zakončila velmi úspěšně.  Nyní již přechází 
do kategorie dorostu, se kterou se pomalu bude moci vydat 
i na mezinárodní závody, podobně jako její úspěšní starší 
bratři Ondra a Jirka. 

Mistryně České republiky  
v běhu na lyžích - Emma Mánková

 

V Komunitním centru ve Čkyni máme pro každého 
něco. Dopoledne k nám chodí maminky se svými dětmi 
a společně si hrajeme, učíme a také vyrábíme. Odpoled-
ne se věnujeme starším dětem a nově pořádáme semi-
náře také pro naše starší. A dobrá zpráva na závěr: Letní 
příměstské tábory budou - ve Čkyni i ve Lštění. 
 H. Vondrová

Letošní otužilecká sezóna ve Čkyni nebyla tolik bohatá 
jako v předchozích covidových letech. Někteří otužilci 
dali přednost někdejším koníčkům nebo chodili do řeky 
individuálně, nečekali na společné schůzky. Řada z nás 
byla také nezvykle dlouhou část zimy nemocná a násled-
ně tzv. z formy. Zdravotní stav otužování nedovoloval. 
Pozitivem sezóny bylo rozšíření členské základny o mla-
dého studenta z Horosedel Sebastiana Kramla. Výjimkou, 
co se týká účasti, byla neděle 12. března, kdy se ve Vrbí 
sešli nejen všichni stálí členové, ale dokonce i jeden na-
víc – Vladimír Luks z Horosedel. Jeho duše otužilce se ten 
den ukázala v plném lesku a čkyňský radní a podnikatel 
v geodézii hned slíbil účast při dalších ponorech.  Důvo-
dem této velké účasti, kdy nechyběli ani milovníci chladné 
vody z Dolan a Lčovic, byla oslava životního jubilea doy-
ena a kronikáře otužilecké skupiny Pavla Opletala. Tomu 
ještě jednou přejí všichni otužilci vše nejlepší!  (pp)

Otužilecká sezóna končí 



Na výroční členské schůzi se v sobotu 11. března sešli čle-
nové mysliveckého spolku Skalka Onšovice, aby zhodnotili 
uplynulý myslivecký rok 2022/2023. Myslivecký rok totiž 
začíná 1. dubnem a končí 31. březnem roku následujícího.

Bylo konstatováno, že zvěř v naší honitbě je v dobré zdra-
votní kondici a její početní stavy odpovídají plánu řádného 
hospodaření. Našim myslivcům se podařilo ulovit 31 di-
vokých prasat, 2 laně, 5 srnců, 39 lišek, 3 kuny a jednoho 
invazního živočicha norka amerického, čímž se snížily ško-
dy na zemědělských plodinách a lesních porostech. Nejú-
spěšnější lovec našeho spolku Michal Sládek dokázal ulovit 
11 divočáků a 19 lišek.

V další části schůze byl schválen plán práce na myslivecký 
rok 2023/2024, který bude zaměřen zejména na chov, péči 
a lov spárkaté zvěře. Výroční jednání přišla pozdravit sta-
rostka obce paní Ing. Stanislava Tůmová. Kladně hodnotila 
práci a zajímala se o možnosti spolupráce spolku a obce.

Na závěr si myslivci popřáli pevné zdraví a dobrou mušku. 
Chutná kančí kýta na smetaně od Pepy Dragouna a družná 
myslivecká zábava završila výroční jednání.

Myslivosti zdar! 
 Jiří Mikeš, myslivecký hospodář

Kde nejsou myslivci, tam není ani zvěř

Aktuality ze života Čkyně – Vydává obec Čkyně nákladem 800 ks pod evidenčním číslem Ministerstva kultury ČR E 14907 – Tisk: Tiskárna Černý,  
Černá v Pošumaví – Uzávěrka následujícího čísla je 19. května 2023 – Příspěvky můžete zasílat na e-mailovou adresu: pavel.pechousek@email.cz – Nevyžáda-
né rukopisy se nevracejí – Reklamy pouze při volné kapacitě. Cena za reklamu je 1 Kč + DPH za 1 cm2. Reklamu je nutno uhradit na Obecním úřadě ve Čkyni 
u správce poplatků nejpozději do měsíce od vydání Aktualit.

2AKTUALITY ze života Čkyně –  květen/červen 2021

Zastupitelstvo obce Čkyně 
dne 14. 06. 2021

Schválilo:
– doplnění programu: do bodu 11) Pozemky – přidána jedna žádost, do bodu 18) žádosti o změnu času nočního klidu –
přidány další žádosti, do bodu 20) Různé – volba zástupců zřizovatele do školské rady 
– účetní závěrku, závěrečný účet obce Čkyně s celkovým ziskem před zdaněním 10.454.464,78 Kč a zprávu o hospoda-
ření včetně náprav a převod výsledku hospodaření 10.454.464,78 Kč.
– rozpočtové opatření č. 3/2021, 4/2021, 5/2021, 6/2021
– úsekové měření v obci Čkyně 
– smlouvu o dílo – intenzifikace ČOV – rozsah díla bez kanalizace 
– uzavřít smlouvu o dílo na akci „Vodovod Spůle – rozvodné řady“ s firmou Jiří Vojtíšek, Dolany 4, 384 81 Čkyně, která
nabídla nejnižší nabídkovou cenu 3.479.586,25,- Kč bez DPH.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Čkyně par. č. 204/5 o výměře 46 m2, par. č. 204/4 o výměře 120 m2, par. č. 204/3 o
výměře 14 m2, par. č. 207/9 o výměře 952 m2, par. č. 207/10 o výměře 277 m2, par. č. 217/2 o výměře 29 m2.
– záměr na prodej pozemků v k.ú. Horosedly u Čkyně par. č. 579/3 o výměře 123 m2 a par. č. 575/3 o výměře 58 m2. 
– záměr na prodej pozemku v k.ú. Čkyně par. č. 570/3 o výměře 2291 m2. 
– prodej pozemku – žádost pana Jana Kuty, Čkyně 338 o prodej pozemků č. par. 639/6 o výměře cca 476 m2 v k.ú.
Onšovice u Čkyně a č. par. 647/4 o výměře cca 1080 m2.
– záměr na směnu části pozemku par. č. 1090 v k.ú. Dolany za část pozemku par. č. 456/3 v k.ú. Dolany u Čkyně a část
pozemku par.č. 456/1 v k.ú. Dolany u Čkyně dle geodetického plánu. 
– záměr na pronájem části pozemku par. č. 87/6 v k.ú. Čkyně o výměře 82 m2

– smlouvu o smlouvě budoucí o věcném břemenu – „Čkyně kNN, par. č. 671/9 p. Kotál“ za jednorázovou náhradu za
zřízení VB ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
– žádosti o příspěvky:  Linka bezpečí – příspěvek ve výši 1.500,- Kč 
– pronájem kůlen u č.p. 163 Čkyně ve výši 190 Kč za m2/rok
– žádost pana L. Schoře o provozování občerstvení pro pouť ve Čkyni
– žádost paní Ingrid Zalewske o změnu času nočního klidu ze dne 30. 07. 2021 od 22:00 hodin do 31.07.2021 do 04:00
hodin z důvodu konání oslavy narozenin v prostorách Čkyně č.p. 19.
– žádost pana Miroslava Samce o změnu času nočního klidu ze dne 26.06.2021 od 22:00 hodin do 27. 06. 2021 do
04:00 hodin z důvodu konání rodinné oslavy v prostorách JAROKAI Čkyně. 
– žádost paní Jitky Klímové o změnu času nočního klidu ze dne 19.06.2021 od 22:00 hodin do 20.06.2021 do 03:00
hodin z důvodu konání rodinné oslavy v č.p. 167 Čkyně
– uzavření smlouvy s Ing. Janem Šímou, osobou splňující kvalifikační požadavky pro územně plánovací činnost dle § 24
stavebního zákona, pro pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně
– návrh veřejného pietního místa obětem let 1936-1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání projektu „Revitalizace parku a
okolí pomníku ve Čkyni“ o úpravu zadní stěny pro umístění pamětní desky

Rozhodlo:
a) o pořízení změny č. 4 územního plánu Čkyně zkráceným postupem pořízení,
b) pořízení změny podmiňuje úplnou úhradou nákladů spojených s jejím pořízením navrhovateli změny,
c) o obsahu změny č. 4 územního plánu Čkyně:
– prověření změn podmínek prostorového uspořádání, zejména stanovení minimální velikosti stavebních pozemků v
sídle Čkyně, 
– prověření vymezení zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc č. 229, 207/5 a 368 vše v k.ú. Spůle,
– prověření zmenšení rozsahu zastavitelné plochy v sídle Spůle na části pozemků parc. č. 82/2 v k.ú. Spůle.

Přidělilo byty v tajném hlasování v pořadí: 
1. p. Eva Strejčková 33 bodů
2. p. Alena Kadeřávková 31 bodů
3. p. Vlastimil Jaroš 24 bodů
4. p. Milan Šetelík 14 bodů
Náhradník p. Petr Trmač   13 bodů

AKTUALITY ze života Čkyně – březen/duben 2023 16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V návaznosti na únorové Aktuality uvádím ještě další infor-
mace a ohlasy na novou knihu o naší historii v protektorát-
ním okresu Strakonice. 

Vydaná kniha propaguje vznik pamětní desky obětem obce 
v období německé nadvlády a války let 1939 – 1945. Nikdy 
není pozdě. Proto Zastupitelstvo obce Čkyně v usnesení dne 
14. 6. 2021 schválilo: „Návrh veřejného pietního místa obě-
tem let 1939 – 1945 v obci Čkyně – Doplnění zadání pro-
jektu Revitalizace parku a okolí pomníku ve Čkyni o úpravu 
zadní stěny pro umístění pamětní desky“. Tehdy předložený 
návrh textu pamětní desky je uveden na zadní straně obálky 
knihy Paměť Čkyňska II. Návrh podporuje také Českoslo-
venská obec legionářská – jednota ve Vimperku (Čs.OL).

90. výročí vzniku Památníku padlým ve Čkyni
Památník byl odhalen 20. srpna 1933. Kniha Paměť 

Čkyňska II. vyšla jako součást oslav vzniku památníku, 

která se uskuteční v září 2023. Výsledkem letité badatel-
ské práce P. Martana je publikování doposud neznámých 
okolností a dokumentů o zničení památníku za doby Pro-
tektorátu; dále o historii násilného ukončení činnosti 
Čs.OL – jednoty ve Čkyni, obnovy činnosti r. 1945 a její 
pozdější zánik.

Podložená fakta vyvracejí a upřesňují některé legendy, kte-
ré o památníku zůstaly v ústním podání nebo v publikacích. 
Jednou takovou legendou je, že sňaté sousoší legionářů leže-
lo ukryto pod mostem ve Volyňce. V nové knize jsou doku-
menty o jejím úředním zničení ve Strakonicích. 

Nová kniha je poctou prezidentům T. G. Masarykovi a E. Be-
nešovi. Shrnuje historii od udělení čestných občanství ve 
Čkyni r. 1937, protektorátní zákaz jejich připomínání, až po 
obnovu čestných občanství v nedávných letech. 

 Petr Martan, autor knihy

Kniha Paměť Čkyňska II. 


